
 

z dnia 3 marca 2026 r. 

STANOWISKO NR 2/2026 

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 3 marca 2026 r. 

w sprawie konieczności zwiększenia w 2026 roku środków Funduszu Pracy 

na realizację wsparcia rynku pracy województwa lubelskiego 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, po szerokiej analizie 

sytuacji przedkłada poniższe wnioski i opinie: 

Wnosimy i apelujemy o pilne zwiększenie środków Funduszu Pracy na realizację form pomocy 

dla rynku pracy województwa lubelskiego realizowanego przez Powiatowe Urzędy Pracy 

w 2026 roku. W budżecie na 2026 rok nastąpił znaczący, ok. 50-procentowy spadek środków 

na wsparcie osób bezrobotnych i pracodawców. Środki Funduszu Pracy, łącznie ze środkami 

EFS+ będące w dyspozycji naszego województwa to zaledwie 108 milionów złotych, przy 

212,5 mln w roku 2025 i ponad 230 mln rocznie w latach 2021-2024. Ten znaczący spadek 

środków wsparcia nastąpił w czasie wzrostu stopy bezrobocia do poziomu średniej 8,5% 

w województwie, przy średniej ogólnopolskiej 6,0% (dane za styczeń 2026). W jedenastu 

powiatach województwa lubelskiego stopa bezrobocia przekracza 10%, przy czym w powiecie 

włodawskim wynosi 18,4%, a w powiecie hrubieszowskim 16,7% i rośnie. 

Województwo lubelskie charakteryzuje się najniższą ilością dużych i średnich 

przedsiębiorstw w kraju, zaś największą ilością mikro i małych przedsiębiorców, którzy często 

nie dysponują zasobami rozwojowymi i bez wsparcia zewnętrznego nie są w stanie generować 

nowych miejsc pracy. Deklarowany poziom zwolnień grupowych (prawie 2400 osób za 2025 

rok) i proces ich realizacji, może spowodować pojawienie się na rynku pracy dużej ilości osób 

wymagających wsparcia. Tylko w styczniu 2026 roku, w województwie lubelskim 

zarejestrowało się 7300 nowych bezrobotnych. 

Najwyższy w Polsce wskaźnik osób bezrobotnych do 30 roku życia (28,4%, XII 2025) 

nie ulegnie poprawie bez środków na podjęcie nowej działalności gospodarczej, utworzenie 

nowych i doposażenie istniejących miejsc pracy. Bez dostatecznej podaży aktywnych form 

pomocy wzrośnie również ilość osób bezrobotnych długotrwale, co wpłynie na pogłębienie 

kryzysu społecznego oraz indywidualnego wielu osób. 

Zauważając pierwsze podjęte działanie uruchomienie rezerwy FP w wysokości 

150 milionów złotych na wszystkie województwa, co przy podziale proporcjonalnym daje 

ok. 9 milionów na województwo, podkreślamy, że złożone w tym naborze zapotrzebowania 

PUP z terenu województwa lubelskiego opiewają na ponad 25 milionów, co sprawia, że nawet 

te potrzeby nie zostaną zaspokojone. 



Reasumując, jako reprezentanci wszystkich stron dialogu województwa lubelskiego, 

zgłaszamy pilną konieczność zwiększenia środków przynajmniej do poziomu 

wykonania za 2025 rok. 

Stanowisko zostało przyjęte przez wszystkie strony WRDS WL. Podpis w imieniu stron złożył Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Zbigniew Marchwiak 

Otrzymują: 

▪ Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
▪ Minister Finansów i Gospodarki 
▪ Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego 
▪ Przewodniczący Rady Rynku Pracy 
▪ Przewodniczący Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego 


